
tV 112I 
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

pl- 1,  lc,jI 

CONGRESO NACIONAL 
CONSIDERANDO 

Que el 7 de octubre de 1997, el "LIBERTAD TENNIS CLUB", de la ciudad de 
Salinas, en la Peninuta de Saiía Elena, proviria del Guayas, oguliosainente 
celebra su V1GESIM() PRIMER A Nl VE RSA RIt vida institucional; 

Que es necesario iecoi er la trayectoria de las lititucioiies que a través de sus 
sacrificadas labores, encaminan a la juventud, hacia la práctica deportiva; 

Que es deber del Congreso Nacional, representante genuino de la voluriad soberana del 
pueblo ecuatoriano, resaltar la trayectoria de las Instituciones que como el 
LIBERTAD TENNIS CLUBS  coadyuvan con su hacer al engnrndeciinieiio de la 
Patria; y, 

Eii ejercicio de sus facultades constitucionales y legales. 

ACUERDA 
Expresar por parte de la Legislatura el más fervieite saludo de felicitación a Directivos y 
Asociados del LIBERTAD TENNIS CLUB, de la ciudad de Salinas, en la Península de 
Sana Elena, en este nuevo Aniversario de vida Institucional, haciendo votos por su 
permanente progreso y  superación 

Deleu al señor Doctor Fausto Fajardo Espinoza, Legislador por la provixia del 
Guayas para que, en representación del Congreso Nacional del Ecuador, condecore el 
PabellÓn Institucional y, entregue copia autógrafa del presente Acuerdo a sus Directivos, 
en la Sesión Solenme que por este acontecimiento se realice. 

Dado en la ciudad de San Franeisco de 
	[)j stttt o 
	 a los dos días del 

mes de octubre de mil novecientos nov 

Dr. IEINi M 
	

FREILE 

PRESIDENIFE DEL 
	

O NACIONAL 

Dr. J. FAI3RI7JTO BRITO MORAN 
SECRETARIO GENERAL DEL CON(RESO 

/btw 


